Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021052800061

61

Nº 100, sexta-feira, 28 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

COMPANHIA DE ENTREPOSTOS E ARMAZÉNS GERAIS
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO

Espécie: Termos de Permissão Remunerada de Uso, referente ao Processo: 037/2018.
Objeto: Atribuição de Áreas - no CEASA de São José do Rio Preto, conforme segue:

. Permissionário (s) CNPJ / CPF

(Data Assinatura)

TPRU

(Reais por M²)

Á R EA

(Metro quadrado)
. Cristiano da Silva
Euzébio

17.561.542/0001-36
01/05/2021

50455298
R$ 40,30

Módulo 96 - G.C.
(10,00)

Prazo: 05 (cinco) anos, nos Termos da Cláusula Primeira. Valor do TPRU por m², acrescido
do Rateio das Despesas, nos Termos da Cláusula Segunda. Reajuste anual nos Termos do
Parágrafo Quarto da Cláusula Segunda.

EXTRATO DE PERMISSÃO DE USO

Espécie: Termos de Permissão Remunerada de Uso, referente ao Processo: 060/2017.
Objeto: Atribuição de Áreas - Entreposto de São José dos Campos, conforme segue:

. Permissionário (s) CNPJ / CPF

(Data Assinatura)

TPRU

(Reais por M²)

Á R EA

(Metro quadrado)
. Michele da Silva
Arlindo

10.478.669/0001-47
01/05/2021

50455921
R$ 60,00

Módulo 03/A - G.C
(04,00)

. Michele da Silva
Arlindo

10.478.669/0001-47
01/05/2021

50455922
R$ 60,00

Módulo 04/A - G.C
(04,00)

Prazo: 05 (cinco) anos, nos Termos da Cláusula Primeira. Valor do TPRU por m², acrescido
do Rateio das Despesas, nos Termos da Cláusula Segunda. Reajuste anual nos Termos do
Parágrafo Quarto da Cláusula Segunda.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Oitavo Termo Aditivo nº 117/14-1849-2103-14-030-14-1 ao Contrato nº 117/14-
1849-1506-14-030-14-1. Decorrente do Pregão Eletrônico nº 011/2015. Processo nº
117/2014. Objeto: Contratação de serviços contínuos de limpeza, conservação, higienização
e de apoio operacional, com fornecimento de materiais/equipamentos e mão de obra
visando atender as necessidades dos Entrepostos Diversos. Objeto do Oitavo Termo Aditivo
nº 117/14-1849-2103-14-030-14-1: a repactuação e atualização dos valores mensal e global
do período, os valores anteriores e a atualização da garantia contratual. Contratada: RCA
PRODUTOS E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 69.207.850/0001-61. Valor total de R$ 1.780.836,24
(um milhão, setecentos e oitenta mil, oitocentos e trinta e seis reais e vinte e quatro
centavos) nos termos da cláusula Terceira. Vigência: Permanece inalterada. Data de
Assinatura: 13/05/2021.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Espécie: Segundo Termo Aditivo nº 127/16-2136-2103-14-030-21-1 ao Contrato nº 127/16-
2136-1909-14-030-21-1. Decorrente do Pregão Eletrônico nº 021/2017. Processo nº
127/16. Objeto: Contratação de Serviços de Controle, Operação e Fiscalização de Portaria
no Entreposto de Marília. Objeto do Segundo Termo Aditivo nº 127/16-2136-2103-14-030-
21-1: a prorrogação do período de vigência contratual, a repactuação e atualização dos
valores mensal e global do período, os valores anteriores; a atualização da garantia
contratual e a alteração subjetiva. Contratada: PREMIUM MONITORAMENTO E PORTARIA
LTDA, CNPJ nº 14.594.289/0001-29. Valor Global de: R$ 95.213,28 (noventa e cinco mil,
duzentos e treze reais e vinte e oito centavos) nos termos da Cláusula Quarta. Vigência: 12
(doze) meses a partir de 20/08/2021 nos termos da Cláusula Terceira. Data de Assinatura:
24/05/2021.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021 - UASG 225001

Nº Processo: 21/2021. Objeto: Contratação de Serviços - Varrição, Apoio Operacional e
Correlatos para o ETSP - Entreposto Terminal de São Paulo, conforme especificações
constantes do ANEXO I - TERMO DE REFERÊNCIA. Total de Itens Licitados: 19. Edital:
28/05/2021 das 08h30 às 11h30 e das 13h30 às 16h30. Endereço: Av. Dr. Gastão Vidigal,
1946 Edsed Iii - Cpl., Vila Leopoldina - São Paulo/SP ou
https://www.gov.br/compras/edital/225001-5-00021-2021. Entrega das Propostas: a partir
de 28/05/2021 às 08h30 no site www.gov.br/compras. Abertura das Propostas: 11/06/2021
às 09h30 no site www.gov.br/compras. Informações Gerais: Para o correto
dimensionamento e elaboração de sua proposta, ao Licitante será OBRIGATÓRIA a
realização de vistoria nas instalações do local de execução dos serviços, acompanhado por
funcionário designado para esse fim, de segunda a sexta-feira, das 09:00 às 11:00 horas e
das 13:30 às 16:30 horas, a qual DEVERÁ ser previamente agendada até o dia 09/06/2021
no DEPEC - Departamento de Entreposto da Capital, através do e-mail
sesarsesar@ceagesp.gov.br ..

MARIA VALDIRENE RODRIGUES DA SILVA CARLOS
Pregoeira

(SIASGnet - 27/05/2021) 225001-99999-2021NE999999

FUNDAÇÃO INSTITUTO BRASILEIRO DE GEOGRAFIA E ESTATÍSTICA
UNIDADE ESTADUAL EM SANTA CATARINA

EXTRATO DE CONTRATO Nº 2/2021 - UASG 114624 - IBGE/UE/SC

Nº Processo: 20857.000045/2020-89.
Pregão Nº 4/2021. Contratante: UNIDADE ESTADUAL DO IBGE EM SANTA CATARINA.
Contratado: 02.605.452/0001-22 - VIP SERVICE CLUB LOCADORA E SERVICOS LTDA.
Objeto: O objeto do presente instrumento é a contratação de transporte terrestre ou
agenciamento/intermediação de transporte terrestre dos servidores, empregados e
colaboradores a serviço da unidade estadual do ibge em santa catarina, por demanda,
no município de florianópolis e região metropolitana.
Fundamento Legal: . Vigência: 01/06/2021 a 01/06/2022. Valor Total: R$ 10.850,00.
Data de Assinatura: 25/05/2021.

(COMPRASNET 4.0 - 27/05/2021).

INSTITUTO DE PESQUISA ECONÔMICA APLICADA
DIRETORIA DE DESENVOLVIMENTO INSTITUCIONAL

COORDENAÇÃO-GERAL DE SERVIÇOS CORPORATIVOS E APOIO À
P ES Q U I S A

EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA IPEA/PNPD Nº 36/2021
SELEÇÃO DE CANDIDATO PARA CONCESSÃO DE BOLSA

O INSTITUTO DE PESQUISA ECONÔMICA APLICADA - IPEA, CONVIDA os
interessados a apresentarem propostas, nos termos estabelecidos na Chamada Pública
IPEA/PNPD nº 036/2021-Subprograma de Pesquisa para o Desenvolvimento Nacional.
OBJETO: Selecionar interessados para concessão de Bolsa, para atuar no Projeto: "Modelos
de simulação aplicados às políticas públicas". PRAZOS: LANÇAMENTO DA CHAMA DA
PÚBLICA: 28/05/2021; DATA FINAL PARA O ENVIO: 06/06/2021; DIVULGAÇÃO DO
RESULTADO: A partir de 10/06/2021.

A presente Chamada encontra-se disponível no site do IPEA (www.ipea.gov.br)
e no endereço SBS. Q. 01 Bloco J, Ed. BNDES 5º andar, sala 518, Brasília - DF.

Brasília-DF, 27 de maio de 2021.
ARMANDO MIOTELO FILHO

Coordenador Geral de Serviços Corporativos e Apoio a Pesquisa
Substituto

DIRETORIA DE ESTUDOS, RELAÇÕES ECONÔMICAS E POLÍTICAS
I N T E R N AC I O N A I S

EDITAL
RESULTADO FINAL DA CHAMADA PÚBLICA IPEA/PNPD Nº 26/2021

O INSTITUTO DE PESQUISA ECONÔMICA APLICADA - IPEA, torna público o
resultado com os (as) candidatos (as) selecionados (as) para concessão de bolsa pesquisa
conforme Item 5 do Regulamento, com prazo previsto de 12 (doze) meses, podendo ser
renovada de acordo com Chamada Pública nº 026/2021 - "Avaliação e Propostas de
Políticas Públicas para o Combate às Consequências da Pandemia Covid-19", no âmbito do
Subprograma de Pesquisa para o Desenvolvimento Nacional - PNPD do Programa de
Mobilização da Competência Nacional para Estudos sobre o Desenvolvimento - PROMOB.
A implementação da bolsa, ficará condicionada à aceitação do candidato e apresentação
dos documentos necessários

. Nome do candidato Modalidade de Bolsa/Colocação

. Carolina Miranda Futuro Candidatos 1 e 2 - Auxiliar de Pesquisa - 1º Lugar

. Gabriela da Costa Silva Candidatos 1 e 2 - Auxiliar de Pesquisa - 2º Lugar

. Adriano Matias da Silva * Candidatos 1 e 2 - Auxiliar de Pesquisa - 3º Lugar

. Hugo Virgílio de Oliveira * Candidatos 1 e 2 - Auxiliar de Pesquisa - 4º Lugar

. Júlia Oliveira Souza * Candidatos 1 e 2 - Auxiliar de Pesquisa - 5º Lugar
*Caso haja desistência do 1º e 2º colocados, poderá ser convocado o 3º

colocado e assim sucessivamente.

Brasília-DF, 27 de maio de 2021
IVAN TIAGO MACHADO OLIVEIRA

Diretor de Estudos, Relações Econômicas e Políticas
Internacionais - DINTE

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-05-28T02:54:32-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial